
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  71  DEL  10-10-2015 
 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE PROGETTO APP GAL VERLA 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  dieci del mese di  ottobre  alle ore  11:10  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 71 del 10-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che il Gal Versante Laziale del PNA,  Asse IV Leader PSR 2007-2013 misura 413.5, ha 
realizzato in attuazione della Delibera del CDA del Gal n. 13 del 7/5/2015 l’applicativo APP 
GALVERLA, che consente ai cittadini del territorio del Gal di ottenere, in tempo reale, informazioni di 
varia natura (bandi, finanziamenti UE, comunicazioni ed  eventi del GAL, servizi ecc.) sul proprio pc, 
smartphone, tablet;  

VISTO che il programma prevede il  vincolo ex post, per i 5 anni successivi al completamento del 
progetto;   

CONSIDERATA  la possibilità,  interna all’App GAL VERLA,  di avere sezioni autonome  dedicate ai  
singoli Comuni soci (es. APP + Nome del  Comune”);    

CONSIDERATO altresì che con la  sezione autonoma “APP + Nome del  Comune”, riservata ai 
Comuni  soci del GAL  è possibile per l’Amministrazione comunale di dare ulteriori informazioni, 
rispetto a quelle fornite dal GAL, in tempo reale,  riservate ai propri cittadini (comunicazioni 
dell’amministrazione,  eventi, urgenze e allerta, servizi, scuola, cultura, sanità, servizi sociali, raccolta 
differenziata   ecc.) al solo costo,  per il Comune aderente,  del  canone di  manutenzione del servizio  
stabilito  in funzione del numero dei residenti del singolo Comune;   

CONSIDERATO che la realizzazione dell’App GAL VERLA  è stata affidata dal Gal alla società 
YesIcode soc.cop  Via Pazzano 112 00118 Roma, CF  e PIVA 12381731004, giusta procedura di 
affidamento ai sensi del Decreto Legislativo n. 163/2006;     

SPECIFICATO che il costo di manutenzione è stabilito dalla società affidataria YesIcode soc.cop  Via 
Pazzano 112 00118 Roma, in:   

 €  28,00  mensili  per Comuni fino a 1.500 abitanti   

 €  46,00  mensili  per Comuni fino  a 5.500 abitanti   

 €  85,00  mensili per Comuni superiori a 5.500 abitanti 

CONSIDERATO che, mentre l’attivazione del servizio decorrerà entro cinque giorni successivi alla 
trasmissione del presente atto al GAL, la data del pagamento della prima mensilità decorrerà dal 
01/01/2016; 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Contabile e del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiedere al GAL  l’attivazione della sezione nell’App GAL VERLA  dedicata al  Comune  di 
Pescosolido; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 71 del 10-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

2. Di aderire al progetto App GAL VERLA  impegnandosi a corrispondere per la sola manutenzione 
dell’applicativo dedicato al Comune di Pescosolido  alla società affidataria YesIcode soc.cop  Via 
Pazzano 112 - 00118 Roma, CF  e PIVA 12381731004,  l’importo di € 46,00 mensile;  

3. Di nominare il Cons. Elvio Reale, responsabile della password dell’applicativo e dell’invio delle 
notifiche ai cittadini. Il Comune si impegna a comunicare al Gal, entro 3 giorni,  l’eventuale  
variazione del responsabile.    

4. Di impegnare la somma dovuta per il servizio di cui al presente atto a partire dall’anno 2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 
Con voti unanimi, legalmente resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sen si dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 71 del 10-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   17/10/2015        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  10-10-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  17/10/2015           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 


